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Digitalisering utan digitalt utanförskap - svar på motion väckt 
av Niklas Bougt (V)

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, 
daterat den 13 januari 2021, anses den första att-satsen i motionen, att 
kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en plan för att möta upp det 
digitala utanförskapet i kommunen med den digitala utvecklingen i 
kommunen, besvarad.

2. Den andra att-satsen i motionen, att kultur- och fritidsnämnden i 
samarbete med lämpliga verksamheter får i uppdrag att med hjälp av 
biblioteken genomföra utbildningar på kommunens särskilda boenden 
kring digitala verktyg, avslås.

Sammanfattning
Niklas Bougt (V) har den 23 mars 2020 inkommit med en motion med rubriken 
Digitalisering utan digitalt utanförskap.
 
Motionären framhåller att det i kommunen pågår mycket arbete med att centralisera 
och digitalisera många tjänster, men det finns grupper som riskerar att lämnas utanför 
samhället när allt mer digitaliseras. Det är fortsatt viktigt att inte glömma de som är i 
digitalt utanförskap.
 
Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden och vård- 
och omsorgsnämnden för synpunkter. Inom kommunstyrelsens förvaltning har 
yttranden inhämtats från Huddinges pensionärsråd och Huddinges 
funktionshinderråd.
 
Inom kommunen finns såväl kunskap som insikt om behovet att tillhandahålla stöd 
för de som lever i digitalt utanförskap. Detta blir än mer relevant i och med att allt 
fler kommunala tjänster digitaliseras.
 
Huddinge kommun har i november i år antagit en ny digitaliseringsstrategi som gäller 
för åren 2021–2025. Avsnittet ”Ett Huddinge där digitalisering är till för alla” anger 
uttryckligen inriktningen för hur kommunen ska arbeta strategiskt med att erbjuda 
likvärdig service till alla användare, inklusive de som lever i digitalt utanförskap. 
Realisering och konkretisering av digitaliseringsstrategin kommer vara nödvändig för 
att förverkliga och omsätta ovan punkter i konkreta insatser. I det arbetet behövs 
förvaltningsövergripande samverkan och kommungemensamma insatser.
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Redan idag görs flera och omfattande insatser för att höja kompetensen för de som är 
i behov av stöd.  Samtliga verksamheter inom kommunen har på ett eller annat sätt 
kontakt med personer som lever i digitalt utanförskap, där stöd och anpassningar 
erbjuds utifrån behov.
 
Med hänvisningen till vad som angetts ovan föreslår kommunstyrelsens förvaltning 
att den första att-satsen i motionen ska anses besvarad. Den andra att-satsen i 
motionen föreslås avslås.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Nujin Alacabek (V), Anders Lönroth (MP), Yossi Sigal (S), Bo 
Källström (L), Sara Heelge Vikmång (S) och Karl Henriksson (KD).
 
Nujin Alacabek (V) yrkar att kommunstyrelsen ska besluta i enlighet med 
Vänsterpartiets förslag till beslut, se bilaga 14.1 till detta protokoll.
 
Sara Heelge Vikmång (S) och Anders Lönroth (MP) yrkar att kommunstyrelsen ska 
bifalla den första beslutsmeningen i Vänsterpartiets förslag.
 
Karl Henriksson (KD) yrkar att kommunstyrelsen ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut.

Propositioner
Proposition ställs i två steg.
 
I steg ett ställer ordförande propositioner mot varandra: om bifall till första 
beslutsmeningen i Vänsterpartiets förslag mot bifall till första beslutsmeningen i 
förvaltningens förslag. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag.
 
I steg två ställer ordförande propositioner mot varandra: om bifall till andra 
beslutsmeningen i Vänsterpartiets förslag mot bifall till andra beslutsmeningen i 
förvaltningens förslag. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag.
 
Således beslutar kommunstyrelsen i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer
Nujin Alacabek (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag, se bilaga 
14.1 till detta protokoll.
 
Sara Heelge Vikmång (S) reserverar sig mot beslutet, se bilaga 14.2 till detta 
protokoll.
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